
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Новосибирска 

«Средняя общеобразовательная школа № 140» 

                                                     (МБОУ СОШ №140) 

 

ПРИКАЗ 

 от 29.11.2018 г                                                                                         № 140/1 

 

«О  подготовке  и проведении 

итогового сочинения (изложения)  

05.12.2018 г.» 

 

 В соответствии с приказом Минобрнауки Новосибирской области «О 

проведении итогового сочинения (изложения) на территории Новосибирской 

области в 2018-2019 учебном году» № 2617 от 15.11.2018 г., письмом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 23.10.2018 г. 

№ 10-875 «Рекомендации по организации и проведению итогового сочинения 

(изложения)», в целях организации проведения итогового сочинения 

(изложения) в МБОУ СОШ № 140 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1.  Утвердить: 

1.1. Состав комиссии по организации и проведению итогового сочинения 

(изложения):  

 Мусихина Е.А. - заместитель директора по УВР; 

 Овчаренко Л. П. – учитель информатики и ИКТ;  

 Алфеева О. С. – секретарь МБОУ СОШ № 140. 

 

1.2. Состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения): 

 Тюрнина О. Е. – учитель русского языка и литературы; 

 Груздь Н.Д. - учитель русского языка и литературы; 

 Мещерякова И. В. - учитель русского языка и литературы 

 Сосновская О.В. - учитель русского языка и литературы. 

 

1.3. Состав организаторов в аудиториях и дежурных по этажам: 

 Якубец И.Ц. – заведующая библиотекой, 29 кабинет; 

 Фоминская Л.В. – учитель физики, 30 кабинет;  

 Лукушин С.А. – учитель истории, 2 этаж; 

 Сосновский А.А., - преподаватель-организатор ОБЖ, 2 этаж. 

 

  

 

 



2. Назначить ответственными: 

 за тиражирование бланков, конфиденциальность и обеспечение 

информационной безопасности при проведении итогового сочинения 

(изложения) – Алфееву О.С., секретаря МБОУ СОШ № 140; 

 за информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) по вопросам организации и проведения итогового сочинения 

(изложения), а также за предоставление сведений для внесения в 

региональные информационные системы – Мусихину Е.А.., заместителя 

директора по УВР; 

 за обеспечение технической поддержки проведения итогового 

сочинения (изложения), в том числе в соответствии с требованиями 

Технического регламента проведения итогового сочинения (изложения) – 

Овчаренко Л. П., учителя информатики. 

  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. директор МБОУ СОШ № 140            М.Г.Дурнова 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

№ 

п\п 

подпись ФИО 

1  Алфеева О.С. 

2  Груздь Н. Д. 

3  Лукушин С.А. 

4  Мещерякова И. В. 

5  Фоминская Л.В. 

6  Овчаренко Л. П. 

7  Сосновская О. В. 

8  Сосновский А.А. 

9  Тюрнина О. Е. 

10  Якубец И.Ц. 

   

 


